MPU Kosten nach GebOSt 451 - 499

Im folgenden finden Sie einen Auszug der GebOSt
+++ Zuletzt gedndert 05.11.2013 +++

Die Gebiihren - Kosten zur MPU ergeben sich aus der Gebiihrenverordnung fiir Ma3nahmen
im StraBenverkehr (GebOSt) gem. der letzten verdffentlichten Fassung im Bundesgesetzblatt
(Gebiihrennummern 451 - 499).

Korperliche +
geistige Miéngel
(inkl.
Altersbewerber)

204,00 €

38,76 €

24276 €

121,38 €

161,84 €

Neurologisch-
psychiatrische
Miingel

289,00 €

5491 €

34391 €

171,96 €

22928 €

Auffilligkeit bei
der
Fahrerlaubnispriifu

ng

220,00 €

41,80 €

261,80 €

130,90 €

174,54 €

Tatauffalligkeit im
Verkehr allgemein
(Verkehr)

292,00 €

5548 €

34748 €

173,714 €

231,66 €

Strafrechtliche
Auffilligkeit
(Straf)

292,00 €

5548 €

34748 €

173,714 €

231,66 €

Einmalige
Alkoholauffilligke
it (ALK)

338,00 €

6422 €

402,22 €

201,11 €

268,14 €

Wiederholte
Alkoholauffalligke
it (ALK)

338,00 €

6422 €

402,22 €

201,11 €

268,14 €

Betdubungsmittel-
(BTM)
Medikamentenauff
alligkeit
+ ggf. Drogenscre
ening vor Ort

338,00
€

+ 128,00
€

88,54 €

554,54 €

27127 €

369,70 €




Alkohol und
Verkehr oder
Alkohol und Straf

484,00 €

91,96 €

57596 €

28798 €

38398 €

Betdubungsmittel-
(BTM)
Medikamentenauff
alligkeit
+ Alkohlauffilligk

635,00 €

120,65 €

eit

755,65 €

37783 €

503,76 €

Straf und Verkehr
(kein ALK)

438,00 €

5322 €

52122 €

260,61 €

34748 €

BTM + Verkehr
oder Straf
(kein ALK)

612,00 €

116,28 €

728,28 €

364,14 €

485,52 €

ALK
+ korperliche / gei
stige Méngel

440,00 €

83,60 €

523,60 €

261,80 €

349,06 €

BTM und ALK
+ Verkehr oder S
traf

635,00 €

120,65 €

755,65 €

37783 €

503,76 €

Befreiung von den
Vorschriften iiber
das Mindestalter
(Klassen A,A1,B,
BE,C,CE,Cl)

106,00 €

20,14 €

126,14 €

63,07 €

84,10 €

Befreiung von den
Vorschriften iiber
das Mindestalter
(Klassen M,L.T)

92,50 €

17,58 €

110,08 €

55,04 €

7338 €

Fahrlehrerwerber
(korperliche + geis
tige Eignung)

185,00 €

33,15 €

220,15 €

110,08 €

146,76 €

Fahrlehrer
(korperliche + geis
tige Eignung)

292,00 €

5548 €

34748 €

173,714 €

231,66 €

Zusitzliche
Fragestellungen
je nach hierfiir
geltender
Gebiihr

z.B. besonderes Risiko bei Fahrgastbeforderern:
ALK und Fahrgastbeforderer: 3.1 und 1/2 von 3.1
BTM, ALK und Fahrgastbeforderer: 4.0 und 1/2 von 3.1




